ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 86, DE 8 DE ABRIL DE 2025.
Declara a inidoneidade das Notas Fiscais Eletrônicas, que especifica.
Publicado no DOE nº 11.801, de 11 de abril de 2025.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes dos autos do processo administrativo e-SAP nº 438.174;

R E S O L V E:

Art. 1º Fica declarada a inidoneidade, para todos os efeitos fiscais, desde as datas de suas respectivas emissões, das Notas Fiscais Eletrônicas constantes do Anexo único a este Ato Declaratório, emitidas pela empresa 50.218.457 GIOVANI MEDINA DIAS, inscrita no cadastro de Contribuintes do Estado sob o nº 28.481.983-2 e no CNPJ sob o nº 50.218.457/0001-45.
Art. 2º Este Ato Declaratório entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos desde as datas especificadas no art. 1º.
Campo Grande - MS, 8 de abril de 2025.
BRUNO GOUVÊA BASTOS
Superintendente de Administração Tributária

ATO DECLARATÓRIO/SAT Nº 86, DE 8 DE ABRIL DE 2025.
	Série NF-e
	Nº NF-e
	DATA DA EMISSÃO
	IE DESTINATÁRIO
	DESTINATÁRIO CNPJ/CPF
	DESTINATÁRIO RAZÃO SOCIAL
	DEST UF

	1
	188
	14/08/2023
	134730971113
	45870816000104
	TALINA MODAS LTDA
	SP

	1
	142
	01/08/2023

	***358901**
	DHEYFFLY RIBEIRO SANTOS
	MT

	1
	107
	12/07/2023
	146204505117
	13875097000128
	ANTONIO RAMOS DE OLIVEIRA
	SP

	1
	163
	07/08/2023

	***538714**
	DJANILTON HENRIQUE MAURO JUNIOR
	MS

	1
	146
	01/08/2023

	***088031**
	LETICIA RODRIGUES
	MT

	1
	155
	04/08/2023
	138327661
	38415127000144
	M B COMERCIO
	MT

	1
	165
	07/08/2023

	***600364**
	ALERSON VICENTE DA COSTA
	MS

	1
	177
	10/08/2023

	***010138**
	ROSE CRISTINE PINTO GALLO
	SP

	1
	134
	28/07/2023
	130017950117
	39660227000107
	CROMO PRINT EDICAO LTDA
	SP

	1
	112
	26/07/2023
	0804026900185
	41126373000190
	LINK VARIEDADES
	DF

	1
	168
	07/08/2023

	***875152**
	MIRIAN PEREIRA DE SOUZA
	RO

	1
	387
	16/08/2023
	131100968116
	41775961000155
	AVEC CONFECCOES DE ROUPAS LTDA
	SP

	1
	202
	16/08/2023
	134730971113
	45870816000104
	TALINA MODAS LTDA
	SP

	1
	118
	27/07/2023

	***821650**
	CRISTIANE BONINI
	MA

	1
	170
	08/08/2023

	***305734**
	CAMILA ARAUJO DOS SANTOS
	SP

	1
	148
	01/08/2023
	138165351
	37100079000132
	IMPORTADOS CUIABA GMH ( GABRIEL RAVAGNANI RIBEIRO )
	MT

	1
	211
	17/08/2023
	134730971113
	45870816000104
	TALINA MODAS LTDA
	SP

	1
	175
	10/08/2023

	59611533000152
	SAO CARLOS COUNTRY CLUB
	SP

	1
	147
	01/08/2023

	***166451**
	IARA JAMILLE SOUZA MORAIS
	GO

	1
	152
	03/08/2023
	9025038891
	04862430000173
	ALCOGRAF EIRELI - EPP
	PR

	1
	132
	28/07/2023
	284299367
	26540479000142
	ISABELA FERNANDA SIMONES FERREIRA DA SILVA
	MS

	1
	169
	08/08/2023

	***302424**
	ALEX SEVERINO DE SOUZA NEVES
	MS

	1
	151
	03/08/2023

	***875152**
	MIRIAN PEREIRA DE SOUZA
	RO

	1
	166
	07/08/2023

	***497294**
	ANGELA SOTERO BACELAR
	MS

	1
	108
	12/07/2023
	146204505117
	13875097000128
	ANTONIO RAMOS DE OLIVEIRA
	SP

	1
	183
	11/08/2023
	134730971113
	45870816000104
	TALINA MODAS LTDA
	SP

	1
	129
	28/07/2023
	9025038891
	04862430000173
	ALCOGRAF EIRELI - EPP
	PR

	1
	500
	11/08/2023
	131100968116
	41775961000155
	AVEC CONFECCOES DE ROUPAS LTDA
	SP

	1
	171
	08/08/2023
	134730971113
	45870816000104
	TALINA MODAS LTDA
	SP

	1
	199
	16/08/2023
	138327661
	38415127000144
	M B COMERCIO
	MT

	1
	123
	27/07/2023
	140037268
	49051778000119
	JONATHAN TIAGO RAMOS
	MT

	1
	139
	31/07/2023
	138327661
	38415127000144
	M B COMERCIO
	MT

	1
	384
	14/08/2023

	***305734**
	CAMILA ARAUJO DOS SANTOS
	SP

	1
	138
	31/07/2023

	***464341**
	ESDRAS BRUNO DOS SANTOS NASCIMENTO
	MT

	1
	194
	16/08/2023
	136841210114
	47919222000176
	EMPORIO SANTA BARBARA LTDA
	SP

	1
	159
	07/08/2023
	9025038891
	04862430000173
	ALCOGRAF EIRELI - EPP
	PR

	1
	122
	27/07/2023
	00000000387746
	84607241000193
	COMERCIAL DE UTILIDADES RONDONIA LTDA - EPP
	RO

	1
	141
	31/07/2023

	***162171**
	JOAO ALOISIO WERLANG
	MT

	1
	137
	31/07/2023
	130017950117
	39660227000107
	CROMO PRINT EDICAO LTDA
	SP

	1
	164
	07/08/2023

	***105204**
	ANDRE CAVALCANTE FELIX
	MS

	1
	192
	15/08/2023
	134730971113
	45870816000104
	TALINA MODAS LTDA
	SP

	1
	124
	27/07/2023
	284480878
	34860575000104
	CARVALHO VAREJISTA LTDA
	MS

	1
	136
	29/07/2023

	***036671**
	SAMUEL PINHEIRO ANDRADE JUNIOR
	MT

	1
	153
	03/08/2023

	***275569**
	GILMAR JOSE SCHAFER
	MT

	1
	135
	29/07/2023

	***875152**
	MIRIAN PEREIRA DE SOUZA
	RO

	1
	174
	09/08/2023
	284299367
	26540479000142
	ISABELA FERNANDA SIMONES FERREIRA DA SILVA
	MS

	1
	143
	01/08/2023

	***875152**
	MIRIAN PEREIRA DE SOUZA
	RO

	1
	386
	11/08/2023
	131100968116
	41775961000155
	AVEC CONFECCOES DE ROUPAS LTDA
	SP

	1
	140
	31/07/2023

	***280541**
	MARIA GLORIA BELCHIOR
	MT

	1
	109
	12/07/2023
	9089741669
	13518849000101
	BORRACHARIA STRAPASSON LTDA
	PR

	1
	185
	12/08/2023
	136841210114
	47919222000176
	EMPORIO SANTA BARBARA LTDA
	SP

	1
	182
	11/08/2023
	134730971113
	45870816000104
	TALINA MODAS LTDA
	SP

	1
	206
	17/08/2023
	9025038891
	04862430000173
	ALCOGRAF EIRELI - EPP
	PR

	1
	117
	27/07/2023

	***821650**
	CRISTIANE BONINI
	MA

	1
	103
	05/07/2023
	9089741669
	13518849000101
	BORRACHARIA STRAPASSON LTDA
	PR

	1
	186
	14/08/2023
	138327661
	38415127000144
	M B COMERCIO
	MT

	1
	190
	14/08/2023
	136841210114
	47919222000176
	EMPORIO SANTA BARBARA LTDA
	SP

	1
	179
	10/08/2023
	207041948116
	46058587000190
	SID PNEUS E TRANPORTADORA
	SP

	1
	154
	03/08/2023

	***275569**
	GILMAR JOSE SCHAFER
	MT

	1
	173
	08/08/2023
	0029247000068
	27238261000109
	DIANE MACHADO DA SILVEIRA
	MG

	1
	130
	28/07/2023
	9025038891
	04862430000173
	ALCOGRAF EIRELI - EPP
	PR

	1
	160
	07/08/2023
	134730971113
	45870816000104
	TALINA MODAS LTDA
	SP

	1
	105
	06/07/2023

	50076453000170
	COMERCIAL MONTES
	PR

	1
	208
	17/08/2023

	***311024**
	RAQUEL MENDES CORDEIRO
	SP

	1
	116
	27/07/2023
	9025038891
	04862430000173
	ALCOGRAF EIRELI - EPP
	PR

	1
	191
	15/08/2023

	***305734**
	CAMILA ARAUJO DOS SANTOS
	SP

	1
	201
	16/08/2023
	134730971113
	45870816000104
	TALINA MODAS LTDA
	SP

	1
	187
	14/08/2023
	134730971113
	45870816000104
	TALINA MODAS LTDA
	SP

	1
	120
	27/07/2023
	00000000387746
	84607241000193
	COMERCIAL DE UTILIDADES RONDONIA LTDA - EPP
	RO

	1
	121
	27/07/2023
	00000003950085
	19146407000150
	M. BIAZZI COMERCIO
	RO

	1
	131
	28/07/2023
	0804026900185
	41126373000190
	LINK VARIEDADES
	DF

	1
	150
	02/08/2023

	50076453000170
	COMERCIAL MONTES
	PR

	1
	205
	17/08/2023
	9025038891
	04862430000173
	ALCOGRAF EIRELI - EPP
	PR

	1
	114
	26/07/2023

	50076453000170
	COMERCIAL MONTES
	PR

	1
	133
	28/07/2023

	***578768**
	MARCO AURELIO DO ESPIRIRO
	SP

	1
	210
	17/08/2023
	134730971113
	45870816000104
	TALINA MODAS LTDA
	SP

	1
	209
	17/08/2023
	134730971113
	45870816000104
	TALINA MODAS LTDA
	SP

	1
	195
	16/08/2023

	***305734**
	CAMILA ARAUJO DOS SANTOS
	SP

	1
	180
	11/08/2023

	***305734**
	CAMILA ARAUJO DOS SANTOS
	SP

	1
	156
	04/08/2023
	134730971113
	45870816000104
	TALINA MODAS LTDA
	SP

	1
	106
	11/07/2023

	50076453000170
	COMERCIAL MONTES
	PR

	1
	203
	16/08/2023
	134730971113
	45870816000104
	TALINA MODAS LTDA
	SP

	1
	184
	12/08/2023
	136841210114
	47919222000176
	EMPORIO SANTA BARBARA LTDA
	SP

	1
	128
	28/07/2023
	135578612
	21173846000101
	MARCIA KNAPP DE REZENDE
	MT

	1
	111
	17/07/2023
	146204505117
	13875097000128
	ANTONIO RAMOS DE OLIVEIRA
	SP

	1
	161
	07/08/2023
	134730971113
	45870816000104
	TALINA MODAS LTDA
	SP

	1
	119
	27/07/2023
	00000000387746
	84607241000193
	COMERCIAL DE UTILIDADES RONDONIA LTDA - EPP
	RO

	1
	204
	16/08/2023

	***732419**
	CARLOS BARBAROTO
	SP

	1
	101
	04/07/2023
	146204505117
	13875097000128
	ANTONIO RAMOS DE OLIVEIRA
	SP

	1
	178
	10/08/2023
	138327661
	38415127000144
	M B COMERCIO
	MT

	1
	193
	15/08/2023
	134730971113
	45870816000104
	TALINA MODAS LTDA
	SP

	1
	172
	08/08/2023
	134730971113
	45870816000104
	TALINA MODAS LTDA
	SP

	1
	189
	14/08/2023
	136841210114
	47919222000176
	EMPORIO SANTA BARBARA LTDA
	SP

	1
	167
	07/08/2023
	136841210114
	47919222000176
	EMPORIO SANTA BARBARA LTDA
	SP

	1
	207
	17/08/2023

	***305734**
	CAMILA ARAUJO DOS SANTOS
	SP

	1
	115
	26/07/2023
	9089741669
	13518849000101
	BORRACHARIA STRAPASSON LTDA
	PR

	1
	126
	28/07/2023
	139705139
	48648004000107
	TALISSON DANIFI DELGADO DA SILVA 03932789130
	MT

	1
	110
	17/07/2023
	146204505117
	13875097000128
	ANTONIO RAMOS DE OLIVEIRA
	SP

	1
	198
	16/08/2023
	189841513
	44957889000175
	KEFI IMPORT LTDA
	BA

	1
	149
	02/08/2023
	207041948116
	46058587000190
	SID PNEUS E TRANPORTADORA
	SP

	1
	162
	07/08/2023
	136841210114
	47919222000176
	EMPORIO SANTA BARBARA LTDA
	SP

	1
	157
	04/08/2023
	134730971113
	45870816000104
	TALINA MODAS LTDA
	SP

	1
	125
	27/07/2023

	***875152**
	MIRIAN PEREIRA DE SOUZA
	RO

	1
	127
	28/07/2023

	***321571**
	CYNARA RODRIGUES CASADO DA SILVA
	DF

	1
	197
	16/08/2023

	***890218**
	FABIO DONATO
	SP

	1
	102
	05/07/2023
	146204505117
	13875097000128
	ANTONIO RAMOS DE OLIVEIRA
	SP

	1
	176
	10/08/2023

	***082078**
	SERGIO ZIMBOM
	SP

	1
	158
	06/08/2023

	***875152**
	MIRIAN PEREIRA DE SOUZA
	RO

[image: image1.png]